ΠΡΟΟΙΜΙΟΝ.

Ἰδοὺ δὴ σοι, θεῖον ἐπισκόπων χρῆμα, Θεόδοτε, ἱερεὶ Θεοῦ ἀνθρώπε, σὺν Θεῷ καὶ σὺν αὐτῷ γε τῷ Σωτῆρι ἡμῶν τῷ Θεοῦ Λόγῳ, μετὰ τὴν πρώτην προπαρασκευῆν τῆς εὐαγγελικῆς ὑποθέσεως ἐν ὅλοις πεντικαίδεκα συγγράμμασι διαπεποιημένοις ἡμῖν, μέγα τοῦτο πρὸς ἡμῶν ἐξανύεται. Δέχου δὴ τα, ὧς C
 φιλῆ κεφαλῆ, τὴν αἴτησιν, καὶ ταῖς εὐχαῖς ἡμῖν συμ-
 πῶνει, τὴν εὐαγγελικὴν ἀποδείξιν ἣδη λοιπὸν ἐκ τῶν

A **HÆC INSUNT IN PRIMO LIBRO EVANGE-
 LICÆ DE SALVATORE NOSTRO DEMON-
 STRATIONIS.**

Proœmium.

1. Quœnam et quanta in hacce tractatione promittantur.
2. Quisnam sit modus colendi Dei ex Christianismi præcepto.
3. Quod conditio reipublicæ Mosaicæ non fuerit omnibus gentibus contentiens.
4. Quanam de causa, cum omnium Judæorum oracula acceperimus, eorundem vivendi institutum recusarimus.
5. Quisnam modus Novi Testamenti, cujus Christus est auctor.
6. Quœnam sit ea, quæ in Novo Testamento omnibus hominibus a Christo denuntiata est, vita.
- B 7. Quomodo Christus, postquam ea quæ a Mose tradita sunt, plene observavit, novæ rationis et legis introductor exstitit.
8. Quod quæ Christianismum amplexa est vita in duas species divisa est.
9. Quam ob causam non ut prisci illi, ita nos quoque numerosæ soboli operam damus.
10. Qua de causa non ita nobis, quemadmodum priscis incendere, et sacrificare Deo terrestria permissum est.

I PROœMIUM.

Ecce tibi, sacer homo Dei ac divina res inter episcopos, Théodote, post prius opus *De præparatione evangelica* quod totis quindecim libris elaboravimus, Dei atque ipsius Salvatoris nostri Deique Verbi auxilio, etiam præsens magnum hoc a nobis perficiendum suscipitur. Petitioni igitur nostræ, charum caput, locum concedito, precibusque tuis laborem nostrum adjuva, quo deinceps demonstri-

tionem evangelicam ex prædictionibus quæ a pri-
 va origine apud Hebræos promulgatæ exstant, ex-
 ponere institimus. Quomodo autem et qua ratione?
 ut nempe illis Deo charissimis, quos nosti omnium
 decantatos vocibus, Mose, inquam, et qui post hunc
 exsplenduerunt divinis beatisque prophetis ac sa-
 cris scriptoribus testibus utagur, atque ab illis
 prænuntiata ostendamus, quæ multis post demum
 sæculis in lucem prodita, atque per Salvatoris evan-
 gelicam demonstrationem in rem deducta sunt,
 quæque adhuc præsentis ætate in conspectu nostro
 perficiuntur, longe prius ab iisdem, divino Spiritu
 docente, percepta; ita ut absentia tanquam præsen-
 tia, et quæ nondum usquam erant, tanquam evi-
 denter jam existentia intuerentur; nec hoc solum,
 sed etiam posteris scripto quæ olim essent futura
 præsignarent: ut jam alii quoque ex illis scirent
 futura cognoscerentque, et quotidie oraculorum
 illorum eventus et effectus præstolarentur. Qualia
 vero illa? infinita sane, aliaque omnivaria, et de
 omnibus communibus pariter et particularibus,
 quæque jam singulos spectarent homines, jam integras
 universitates; proprieque de rebus Hebræo-
 rum, atque similiter de externis gentibus; ut sunt
 eversiones urbium, temporum, mutationes, rerum
 vicissitudines, adfuturorumque bonorum præsen-
 tiam, et contraria immittenda mala, ut gentium
 subjugationes ac servitutem, urbium obsidiones,
 integrorum regnorum eversiones vel instaurationes,
 atque alia infinita longis post temporibus eventura
 prænuntiavere. Verum hæc singula enumerari a no-
 bis, præsentis instituti ratio nequiquam postulat.
 Itaque quamplurimis interim in aliud tempus dila-
 tis, facile vel ex horum quæ afferemus veritate,
 monstrabitur.